



Bergbrennerei & Gaststube

**Löwen**

---

# ALLERGENE

---



# ALLERGENPOLITIK

## *ALLERGENHINWEIS*

*Um die volle Geschmacksvielfalt zu erzielen, verwenden wir eine Vielzahl an Kräutern, Gewürzen und andere hochwertige Rohstoffe.*

*Für Menschen mit einer Lebensmittelunverträglichkeit jedoch, können solche Zutaten zum Problem werden.*

*Es liegt uns am Herzen, dass Sie unsere Produkte bedenkenlos genießen können. Sollten Sie an einer Lebensmittelunverträglichkeit leiden, ist es für Sie besonders wichtig, dass Sie Lebensmittel mit dem entsprechenden Allergen vermeiden. Berücksichtigt werden hierbei die 14 Hauptallergene, die 90% aller Lebensmittelunverträglichkeiten auslösen und nach der Lebensmittelinformationsverordnung gekennzeichnet werden müssen. Informationen über den aktuellen Allergenstatus unserer Produkte werden auf Wunsch über die Spezifikationen transparent an unsere Kunden kommuniziert.*

*Unser Ziel ist es durch die kontinuierliche Verbesserung des Qualitätsmanagementsystems, beruhend auf den Grundsätzen von Leistung und Qualität (IFS-Standard), Lebensmittelsicherheit (HACCP) zu gewährleisten.*

*In unserem Onlineshop haben wir für Sie die Möglichkeit geschaffen nur Produkte auszuwählen, die bestimmte Allergene nicht enthalten.*

## PRODUKTINFORMATIONEN

Artikel	Artikelnr.	Allergene
Absinth 51%	702260	keine
Ahorn Likör 20%	705159	keine
Almglüher Zimtlükör 30%	705160	keine
Anis 45%	701612	keine
Bärenfang 38%	701594	keine
Bärwurz 40%	700120	keine
Bergwiesen Likör 22%	702518	keine
Bergwiesen Schnaps 40%	702519	keine
Bio Apfel Brand 40%	702907	keine
Bio Himbeer Brand 40%	702941	keine
Bio Marillen Brand 40%	701665	keine
Bio Williams Brand 40%	701889	keine
Bitter 32%	701699	keine
Brauner Löwen Kräuter 32%	701788	keine
Dry Gin 40%	701822	keine
Enzian Geist 42%	705161	keine
Gargellen Gin 40%	702325	keine
Gewürz Likör 30%	701601	keine
Gin aus Holzfass 40% stand.	703088	keine
Gin in Holzfass 40%	701731	keine
Gin Leo Nobile 40%	701823	keine
Gin O Lade 25%	702214	Milch, Eier, Soja
Gin o Lade weiß 18%	702855	Milch, Eier
Glühmut 10%	702939	Sulfite
Green Gin 40%	701726	keine
Haselnuss Geist 42%	701615	keine
Haselnuss Likör 25%	701781	Haselnüsse
Hauskräuter 32%	701604	keine
Heidelbeer Likör 25%	701605	keine
Himbeer Brand 42%	701687	keine

Honig Enzian 35%	701593	keine
Honig Kräuter 32%	701602	keine
Honig Meisterwurz 35%	705163	keine
Honig Zirbe 35%	705164	keine
Ingwer Geist 40%	701595	keine
Ingwer Likör 24%	705250	keine
Kirschbrand 42%	701606	keine
Klarer Kräuter 35%	701597	keine
Kleiner Löwe 23%	701676	keine
Kräftiger Boonekamp 45%	701603	keine
Kümmel Geist 40%	701696	keine
Kümmel Likör 30%	701799	keine
Meisterwurz Geist 42%	705166	keine
Mirabellen Brand 42%	701610	keine
Obstbrand 42%	701609	keine
Preiselbeer Likör 25%	701600	keine
Rehmer Bitter 35%	701901	keine
Sommerminze Likör 30%	701596	keine
Subirer Brand 42%	701616	keine
Traubenkirsch Brand 42%	701611	keine
Wacholder Geist 42%	701608	keine
Waldhimbeer Geist 42%	701687	keine
Walnuss Likör 32%	701598	
Wermut weiss 17%	702783	Sulfite
Wermut weiss 17% Arancia	702843	Sulfite
Williams Christ Birnen Brand 42%	701422	keine
Winter Gin 40%	703130	
Wood Gin 40%	701727	keine
Zibarten Brand 42%	701607	keine
Ziegen Likör Kaffee 16%	701953	
Ziegen Likör Tropic 16%	705169	Eier, Milch
Ziegen Sig Likör 16%	705168	Eier, Milch
Zirben Geist 42%	705170	keine
Zirben Likör 25%	705171	keine

**BERGBRENNEREI LÖWEN**  
AT-6883 Au-Rehmen 87  
[www.bergbrennerei-loewen.at](http://www.bergbrennerei-loewen.at)

*September 2024*